
1. Änderung der Friedhofsgebührensatzung (FGS) der Gemeinde 

Frankenwinheim 

 

 

 

Aufgrund der Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes und Art. 20 des 

Kostengesetzes erlässt die Gemeinde Frankenwinheim folgende Änderungssatzung 

zur Friedhofsgebührensatzung: 

 

 

§ 1 

Die Friedhofsgebührensatzung vom 26.10.2021 (Amtsblatt der Gemeinde 

Frankenwinheim vom 05.11.2021, Nr. 7) wird wie folgt geändert: 

 

1. § 6 wird ersatzlos gestrichen. 

 

2. Der bisherige § 7 wird nunmehr § 6.  

 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer amtlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Frankenwinheim, 23.09.2024 

Gemeinde Frankenwinheim 

gez. 

Fröhlich, 

Erster Bürgermeister 

 

 

 

 

Vermerk 

Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Gemeinde Frankenwinheim vom 31.01.2025, 

Nr. 1, amtlich bekanntgemacht. Die Satzung ist zum 01.02.2025 in Kraft getreten. 

 

Gerolzhofen, 20.02.2025 

VGem Gerolzhofen 

gez. Lang 


